CÃMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

VEREADOR FÁBIO MOURA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO DA CÂMARA

Ananindeua, 28 de maio de 2024

Requerimento /2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Rui Begot da Rocha

Presidente da Câmara de Vereadores de Ananindeua

Tema: Pavimentação asfaltica da Avenida Central  do  Conjunto Uirapuru

FÁBIO MOURA, Vereador do Município de Ananindeua, infra firmado, mui

respeitosamente e nos termos regimentais, vem à presença de Vossa Excelência,

solicitar que seja enviado ao órgão que compete o que segue:

JUSTIFICATIVA

Considerando, que os moradores da área estão passando por situações específicas com

relação a via pública que encontra-se em situação precária de tráfico de carros motos ,

bem como dos pedestres e pessaos com deficiência de locomoção na avenida Central

do conjunto Uirapuru estamos solicitando através deste a pavimentação asfaltica.

Nesse sentido, na qualidade de vereador desta casa de lei venho respeitosamente

através deste requerimento atender o pedido solicitado.

Portanto, seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito, que autorize os serviços supra

citados, em Caráter de urgência, que certamente virá ao encontro das atuais

necessidades.

N
º

P
R

O
C

.:
05

95
2

-
R

E
Q

 8
24

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. F
áb

io
 M

ou
ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

7A
52

02
E

62
F

F
37

92
74

99
80

9B
9C

B
5B

90
78

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

52
41

Câmara Municipal de Ananindeua - Av. Zacarias de Assunção, 134 - Centro, Ananindeua — PA, Cep.
67000-000

CÃMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

VEREADOR FÁBIO MOURA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO DA CÂMARA

REQUERIMENTO

Requeiro de acordo com os preceitos regimentais, após a anuência do Doutor  e

Soberano Plenário seja enviado atencioso ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Ananindeua Daniel Barbosa Santos, solicitação em questão da

Pavimentação asfaltica da Avenida Central do Conjunto Uirapuru

Estes são os temos em que,

Pede aprovação em plenário.

VEREADOR FÁBIO MOURA

N
º

P
R

O
C

.:
05

95
2

-
R

E
Q

 8
24

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. F
áb

io
 M

ou
ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

7A
52

02
E

62
F

F
37

92
74

99
80

9B
9C

B
5B

90
78

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

52
41

Presidente da Comissão de Educação da Câmara

Líder do PDT na Câmara

Câmara Municipal de Ananindeua - Av. Zacarias de Assunção, 134 - Centro,
Ananindeua — PA, Cep. 67000-000

N
º

P
R

O
C

.:
05

95
2

-
R

E
Q

 8
24

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. F
áb

io
 M

ou
ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

7A
52

02
E

62
F

F
37

92
74

99
80

9B
9C

B
5B

90
78

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

52
41